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رییس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان با اشاره به 
اینکه برای اجرای این طرح ها ۵ هزار و ۲۷۳ میلیارد 
ریال سرمایه گذاری شده است، گفت: این پروژه ها که 
از سال ۱۴۰۰ کلنگ زنی شده بود، شامل چهار پروژه 
آموزشــی، ۱۵ پروژه بهداشتی، یک پروژه درمانی، ۲ 
پــروژه اورژانس، ۲ پروژه معاونت غذا و دارو و یک 

پروژه دانشجویی است.
دکتر غلامعلی جاودان افزود: چهار پروژه آموزشــی 
شــامل افتتاح دانشکده علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شرق هرمزگان به مرکزیت میناب 
و غرب استان به مرکزیت بندرلنگه، افتتاح دانشکده 
پیراپزشکی بندرعباس و افتتاح مجتمع آموزش عالی 

سلامت بستک است.
وی بیان کرد: ۱۵ پروژه بهداشــتی شامل هفت خانه 
بهداشــت و هفت محل زندگی کارکنان بهداشــت 

ودرمان در شهرستان های بندرعباس، جاسک، بشاگرد، 
بندرلنگه و بســتک و یک مرکــز آموزش بهورزی و 

بازآموزی برنامه های سلامت در قشم است.
رییس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: 
۲ پروژه معاونت غذا و دارو نیز شــامل یک دستگاه 
کروماتوگرافــی )LC-Ms-Ms( )انــدازه گیری 
باقیمانده ســموم کشــاورزی( و یک داروخانه در 
بستک، پروژه درمانی بخش MRI بیمارستان پیامبر 
اعظم)ص( قشــم و افتتاح خوابگاه دانشــجویی در 

بستک است .

جاودان اضافه کرد: پروژه اورژانس شامل راه اندازی 
آمبولانس دریایی نگین ســلامت هرمــز و پایگاه 

اورژانس جاده ای زیارت پارسیان است.
وی بــا اذعان اینکــه پروژه های یاد شــده از جمله 
پروژه های مهمی است که با حضور معاون بهداشتی 
وزیر بهداشــت به بهره برداری رسید، گفت: در سایه 
منویات رهبــر معظم انقلاب به طــور قطع دولت 
چهاردهــم نیز روند توســعه بهداشــت و درمان و 
آموزش در استان هرمزگان همچنان رو به پیشرفت و 

توسعه خواهد بود.

در ارتباط ویدئو کنفرانسی با سرپرست ریاست جمهوری و وزیر بهداشت؛  

        اقتصاد کیش -   همزمان با سراسر 
کشور، ۲۵ طرح عمرانی در حوزه بهداشت 
و درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
دســتور ویدئو کنفرانــس محمد مخبر 
سرپرست ریاست جمهوری و با حضور 
دکتر بهرام عین اللهی وزیر بهداشت افتتاح 

شد.

۲۵ طرح بهداشتی و درمانی هرمزگان
 به بهره برداری رسید

   

اقتصــاد کیش -      همزمان با دهه تولیــد و تجارت، عملیات اجرایی فاز دوم طرح 
توسعه کنسانتره آهن معدن تنگ زاغ حاجی آباد با ظرفیت ۲ و نیم میلیون تن و سه همت 

سرمایه گذاری با حضور استاندار هرمزگان و جمعی از مسئولان آغاز شد.
طرح توسعه کنسانتره آهن تنگه زاغ، در زمینی به مساحت ۳۷ هکتار و با اعتباری افزون 
بر سه همت سرمایه گذاری آغاز شده است که در این فاز برای تولید ۲ و نیم میلیون تن 

خوراک، بیش از ۴۰۰ نفر مشغول به کار خواهند شد.
فاز نخســت کارخانه کنسانتره تنگ زاغ نیز تیرماه ســال ۱۴۰۱ آغاز شد و هم اکنون 
پیشرفت ۸۵ درصدی دارد که ضمن جلوگیری از خام فروشی بیش از ۳۰۰ هزار تن مواد 
معدنی، زمینه اشتغال ۱۵۰ نفر مستقیم را برای شهرستان حاجی آباد فراهم کرده است.

اســتاندار هرمزگان در آیین آغاز به کار این طرح، بهره گیری از فناوری  نوین و ســبز 
را علاوه بر گام بلند استان در پرعیارسازی هماتیت، تحقق اهداف محیط  زیستی در 

توسعه دانست.
مهدی دوستی، با اشاره به اهمیت بهره گیری از فناوری های سبز در این فاز از طرح توسعه 
معدن گفت: پیشبرد همزمان اهداف حفظ محیط زیست و تربیت نیروی متخصص 
بومی در هنرستان ها، فرهنگ توسعه مطلوب صنایع و حرکت درست استان در این 

مسیر است.
وی ادامه داد: در زنجیره فولادی پایه توسعه سنگ آهن مگنتیت است؛ درصورتی که 
حدود ۸۰۰میلیون تن سنگ آهن هماتیت کشف شده داریم و امروز فاز دوم کنسانتره 
آهن در حالی کلنگ زنی شــد که با بهره گیری از تکنولوژی)HMPT( گام بلندی در 

رفع این ضعف برمی دارد.
نماینده عالی دولت در هرمزگان ادامه داد: تبدیل سنگ آهن هماتیت به گاما و نزدیک 
کردن خصلت آن به سنگ آهن مگنتیت با استفاده از هیدروژن به جای گاز کک، اقدام 
بسیار مهمی است که در نهایت بر تامین خوراک سایر زنجیره های پایین  دستی استان 

نیز تاثیرخواهد داشت.
وی سیلیس را یکی از مواد باطله این فاز دانست و عنوان کرد: استفاده از این سیلیس 
می تواند بخشــی از نیاز کارخانه های جدید استان را تامین کند، ضمن اینکه در کنار 
این طرح توسعه، اقدامات جانبی مهم دیگری مثل بازیافت آب، تولید برق با پنل های 

خورشیدی و کاشت درخت در کمربند سبز نیز در دست اقدام است.
اســتاندار هرمزگان در حاشــیه این آیین، همچنین از آزمایشگاه معدن و تجهیزات 
بروزرسانی شده آن بازدید و با کارکنان بومی آزمایشگاه درخصوص نحوه شناخت و 

تفکیک سایر فلزات از سنگ آهن و کنسانتره گفت و گو کرد.
دوستی در سفر به شهرستان حاجی آباد، همچنین سی و یکمین هنرستان تخصصی 
جوار معدن را در زمینی به مساحت چهار هزارمترمربع و زیربنای ۹۸۰مترمربع در قالب 
۹ کلاس درس کلنگ زنی کرد که از محل مسئولیت های اجتماعی شرکت سنگ آهن 
لاوین به صورت کامل خیرساز ساخته می شود و مهرماه سال آینده پذیرش دانش آموز 

خواهد داشت.

با حضور استاندار هرمزگان و جمعی از مسئولان:

فاز دوم کارخانه کنسانتره هرمزگان
 با سه همت سرمایه گذاری آغاز شد

اقتصاد کیش -     استان هرمزگان درحالی در دمای هوای بالای ۴۵ درجه سانتیگراد 
میزان مصرف برق در پیک بار را در ساعت ۱۳ ظهر، دومین روز تیرماه امسال به میزان 
۲ هزار و ۸۹۸ مگاوات به ثبت رساند که هنوز در روزهای آینده باید منتظر روزهای 

گرم تر بود.
پیــک بار توزیع برق هرمــزگان در دومین روز از تیرماه و ثبت پیک بار ۲ هزار و ۸۹۸ 
مگاوات اعلام شد؛ این پیک مصرف در ساعت ۱۳ روز شنبه به ثبت رسید در حالی که 

سال قبل در چنین روزی مصرف استان ۲ هزار و ۴۵۰ مگاوات بوده است.
طبق اعلام شرکت توزیع برق هرمزگان، بیشترین مصرف برق این استان، مربوط به 
بخش خانگی است و اگر مشترکان بخش خانگی روزانه ۱۵ درصد صرفه جویی کنند، 

۱۷۰ مگاوات در مصرف برق استان صرفه جویی می شود.
همچنین اگر مشترکان بخش خانگی در مدت ۲۱ هفته تابستان، روزانه ۱۵ درصد در 
مصرف برق صرفه جویی کنند، اســتان و کشور می تواند از دوره اوج مصرف برق با 
کمترین خاموشی و مشکل عبور کند؛ البته برای مشترکانی که نسبت به سال گذشته 
مصرف برق کمتری داشته باشند نیز جوایزی مانند خودرو، قبض برق رایگان، جوایز 

نقدی و دیگر مشوق ها درنظر گرفته شده است.
اداره های دولتی نیز باید از ساعت ۱۳ هر روز، ۷۰ درصد مصرف برق خود را کاهش 
دهند که در این زمینه همکاری خوبی از سوی اداره های دولتی وجود ندارد و در صورت 

ادامه این وضعیت مجبور به قطع برق اداره های متخلف خواهیم شد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان با ارائه آماری از مصرف برق استان در روزهای 
گذشــته اظهار کرد: اســتان هرمزگان در روزهای گذشته بازهم از پیک مصرف سال 

گذشته عبور کرد و مصرفی بیش از حد انتظار به ثبت رساند.
محمد کریمی یادآور شد: مصرف برق در روزهای گذشته معادل ۲ هزار و ۶۶۴ مگاوات 
بود؛ همچنین در برخی روزها شاخص مصرف ۲ هزار و ۶۴۰ مگاوات را در ساعت 
۱۳ تا ۱۴ ظهر به ثبت رساندیم که هر ۲ روز فراتر از روزهای مشابه سال گذشته برق 
در این استان به مصرف رسید و این موضوع زنگ خطری برای افزایش مصرف فراتر 

از پیش بینی ها است.
وی تصریح کرد: از آنجایی که هواشناسی هرمزگان روزهایی گرم تری برای استان پیش 
بینی کرده است؛ بنابراین باید انتظار مصرف بیشتر برق را هم داشته باشیم اما همچنان 
تاکید می شود که نباید با مصرف بی رویه و فشار بر بار شبکه شرایط را برای توزیع و 

تامین بهینه برق سخت تر کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان ابراز کرد: البته شهروندان و به ویژه مشترکان 
کشــاورزی در روزهــای پیش رو با قدری صرفــه جویی و مصرف بهینه می توانند 
خدمتگــزاران خود را در شــرکت توزیع برق هرمزگان برای عبــور از این روزهای 

پرمصرف یاری رسانند.
با این شــرایط مدیران برق هرمزگان نیز در نشستی تحت عنوان کمیته عالی کاهش 
پیک توزیع برق استان که با حضور قائم مقام شرکت توزیع، معاون فروش و خدمات 
مشترکان برق استان و سایر اعضای کمیته برگزار شد، بر صرفه جویی و مصرف بهینه 

برق برای عبور از تابستان تاکید کردند.
معاون فروش و خدمات مشترکان توزیع برق هرمزگان، با بررسی عملکرد هفته گذشته 
و برنامه ریزی برای هفته جاری بر لزوم صرفه جویی بیشتر برای تداوم پایداری شبکه 

برق در این استان تاکید کرد.
مهرداد حاجی زاده در این نشست، گزارش کاملی از عملکرد هفته گذشته ارائه کرد و با 
توجه به شرایط دمای هوا برنامه هفته جاری را تشریح نمود و یادآور شد: مصرف برق 
در روزهای گذشــته به مرز ۲ هزار و ۹۰۰ مگاوات نزدیک شــده است و این موضوع 

هشداری برای عبور از شاخص های مصرف در مدت مشابه سال گذشته است.
حمید ساعدپناه قائم مقام توزیع برق هرمزگان نیز ضمن راهنمایی مدیران نواحی برق 
استاتن تاکید کرد: باتوجه به انتخابات پیش رو تمهیدات لازم برای تامین برق پایدار در 

مراکز اخذ رای دیده شود.
سایر اعضای کمیته و مدیران نواحی برق هرمزگان نیز به مشکلات و چالش های حوزه 
کاری خود اشــاره کردند و رعایت صرفه جویی برای عبور از تابســتان پیش رو را به 

عنوان یک اولویت دانستند.

هرمزگان منتظر روزهای گرم تر باشد 

  

اقتصــاد کیش -     مدیرعامــل نیروگاه بندرعباس 
گفت: بیش از یک میلیارد و ۱۲۱ میلیون و ۵۲۵ هزار 
کیلووات  ساعت انرژی در سه ماهه نخست امسال در 

این نیروگاه تولید شده است.
داریوش محمودی با بیان این خبر به رسانه ها افزود: 
از این میزان انرژی تولیدی بیش از یک میلیارد و ۸۵ 
میلیون و ۶۵۰ هزار کیلووات  ساعت سهم واحدهای 
بخار و ۳۵ میلیون و ۹۷۵ هزار کیلو ات  ساعت سهم 

واحدهای گازی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: این نیروگاه در خردادماه امسال 
نیز ۴۳۴ میلیون و ۵۹۹ هزار کیلووات  ســاعت برق 
تولید کرد که سهم واحدهای بخار ۴۱۶ میلیون و ۱۳۰ 
هزار و سهم واحدهای گازی ۱۸ میلیون و ۴۶۹ هزار 

کیلووات  ساعت بوده است.
مدیرعامل نیروگاه بندرعبــاس اظهار کرد: در حال 
حاضر تمامی واحدهای این نیــروگاه پس از اتمام 
تعمیرات اساسی ۱۸۰ روزه واحد شماره یک بخار، 
در مدار بوده و با حداکثر توان عملی، برق ایمن، مستمر 

و پایدار را تولید می کنند.
محمودی تاکید کرد: نیروگاه بندرعباس با چهار واحد 
بخــاری و ۲ واحد گازی با ظرفیت یک هزار و ۳۲۰ 
مگاوات نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری 

و تامین برق استان هرمزگان دارد.
سال ۱۴۰۲ نیروگاه بندرعباس بیش از پنج میلیارد و 
۳۴۵ میلیون و ۲۹۵ هزار کیلووات ساعت برق تولید 
کرد که از این میزان انرژی تولیدی بیش از پنج میلیارد 
و ۱۶۸ میلیون  و ۸۵۰ هزار کیلووات  ســاعت ســهم 
واحدهای بخار و ۱۷۶ میلیون و ۴۴۵ هزار کیلووات  

ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.

نیروگاه بندرعباس بافت بسیار مردمی و بومی از نظر 
تعداد نیرو دارد که حدود ۹۵ درصد نیروی این نیروگاه 
بومی هستند و به عنوان سنبل صنعت استان شناخته 
شــد و حدود ۹۵ درصد قطعات نیروگاه نیز ساخت 
داخل است؛ البته ایران جزو پنج کشور سازنده نیروگاه، 
قطعات و تجهیزات نیروگاهی بوده که این امر در دنیا 

منحصر به کشورهای اندکی است.

بیش از یک میلیارد کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه 
بندرعباس تولید شد

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

اقتصاد کیش -     مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: ۷۶۰ دانش آموز قشمی 
پایه ششم ابتدای معادل ۳۰ درصد دانش آموزان شهر قشم در تابستان جاری تحت تعلیم 

آموزش اولیه رایگان شنا قرار گرفتند.
حسین رنجبر گلشواری افزود: از این تعداد دانش آموز، ۳۶۳ نفر دختر و ۳۹۷ نفر پسر 

در مقطع ششم ابتدایی از ۱۰ مدرسه )پنج دخترانه و پنج پسرانه( شهر قشم هستند.
وی ادامه داد: در اجرا و برگزاری طرح ملی مهارت آموزش شــنا در شــهر قشــم هر 
دانش آموز تحت آموزش مقدماتی ۱۰ جلســه ای قــرار می گیرد و پس از اتمام دوره 
آموزشــی، آزمون عملی از آنان به عمل خواهد آمد و در صورت موفقیت برای آنها، 

گواهی نامه سطح سه شنا صادر می شود.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: این طرح آموزش شنا با همکاری 
مدیران مدارس و معلمان تربیت بدنی در استخر سرپوشیده اتحاد میران شهر قشم از 

امروز آغاز و تا پایان تیرماه جاری ادامه خواهد داشت.
رنجبر گلشــواری اضافه کرد: در این طرح مربیان مجرب دارای تخصص به آموزش 
دانش آموزان قشمی می پردازند و شنا آموزان در کلاس های ۳۰ تا ۶۰ نفره آموزش های 

مقدماتی شنا را فرا می گیرند.
وی گفت: اعتبارات اجرای این طرح ملی مهارت آموزش شــنا از اعتبارات ابلاغی 
وزارت آموزش و پرورش و زمینه کمک  سرانه ورزشی دانش آموزان در این شهرستان 

مرزی تامین شده و این آموزش ها به صورت سراسر رایگان خواهد بود.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم هدف اصلی از اجرای این طرح را هویت بخشی 
به ورزش دانش  آموزی و ارتقای ســلامت، نشــاط و آمادگی جسمانی دانش آموزان 

بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس عنوان کرد.

 مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم؛

 ۷۶۰ دانش آموز قشمی پایه ششم 
آموزش شنا فرا می گیرند

اقتصاد کیش -    شهردار قشم گفت: یک میلیارد ریال اعتبار و کمک حمایتی برای 
خدمات رسانی به بیماران و کودکان مبتلا به اوتیسم یا درخودماندگی بزرگ ترین جزیره 

ایرانی خلیج فارس از سوی این نهاد اختصاص یافته است.
میرداد میردادی با بیان اینکه هزینه های درمان و کنترل بیماران و کودکان مبتلا به اوتیسم 
برای خانواده های درگیر این بیماری در این جزیره خیلی بالا است، اظهار کرد: خدمات 
رسانی شهرداری ها باید به گونه ای برنامه ریزی و عملیاتی شود که تمامی اقشار جامعه 

از آن بهره مند شوند.
وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری تا کنون یک میلیارد ریال از منابع شهرداری 
قشم به حمایت از این بیماران اختصاص یافته است، گفت: اختلال طیف اوتیسم شایع 
 ترین اختلال رشدی و از جمله اختلالات پر هزینه ای است که نیاز به خدمات تخصصی 

مستمر روان شناسی، کاردرمانی، گفتار درمانی و نظایر آن دارد.
شهردار قشم توضیح داد: حمایت های شهرداری در قالب حمایت های نقدی از مراکز 

خدمات رسان به این کودکان و تامین وسایل بازی ویژه آنان انجام شده است.
میردادی اضافه کرد: امید است با ایفای نقش سایر دستگاه های مسوول در قبال بیماران 
و کودکان دارای اختلال اوتیســم در سطح این شهرستان مرزی و جزیره قشم شاهد 
بهبود شرایط و ارتقای کیفیت زندگی افرادی باشیم که توجه به هزینه های درمان آنان 

به همیاری همگانی و مشارکت حداکثری نیازمند است.
وی با اشاره به اینکه بیماران و کودکان مبتلا به بیماری اوتیسم نیازمند حمایت های 
جدی مادی و عاطفی از سوی قشموندان، جامعه و خیران هستند، گفت: شهرداری 
قشــم سال ۱۴۰۲ نیز ۸۰۰ میلیون ریال مساعدت نقدی در راستای کاهش و درمان 
این بیماری و حمایت از سایر بیماران خاص و صعب العلاج در شهر قشم پرداخت 

کرده است.

شهردار قشم:

یک میلیارد ریال به کودکان اوتیسم 
اختصاص یافت

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید
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